CGRTS-0005057-A-05/02/2026 con la quale la Regione Umbria ha 

chiesto il trasferimento di ulteriori risorse finanziarie per far fronte al fabbisogno relativo al 

Contributo per il disagio abitativo (CDA) per il primo semestre dell’annualità 2026, stimato in 

complessivi euro 2.310.000,00 (duemilionitrecentodiecimila/00); 

Ritenuto necessario, al fine di consentire l’erogazione del contributo in oggetto senza soluzione di 

continuità, fatto salvo ogni controllo successivo in seno alle successive attività di rendicontazione da 

parte della Regione a cui è rimesso il corretto utilizzo delle risorse trasferite, e ferma restando la

[...]

contributo, trasferire, per l’effetto, dalla contabilità speciale intestata al Commissario straordinario 

del Governo, di cui all’art.4, comma 3 del decreto legge 17 ottobre 2016, n.189, al Presidente della 

Regione Umbria, quale soggetto attuatore di cui all’art.4 dell’OCDPC 388/2016, la somma di euro 

2.310.000,00 (duemilionitrecentodiecimila/00) necessaria per il primo semestre dell’annualità 2026, 

mediante accreditamento nella contabilità speciale n. CS-320-0006020; 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal Servizio affari generali, personale, risorse e 

contabilità;